
1 

 

 

   19. ročník                                                   říjen  2013 

  

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. října 2013 

 

 
 Usnesením č. 30/2013 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2013.  

V rozpočtovém opatření č. 7 se příjmy v rozpočtu obce na rok 2013 snížily 

o vratku nevyčerpané dotace na volbu prezidenta ČR ve výši 8 936 Kč a o stejnou 

částku se příjmy zvýšily u poplatku za komunální odpad, kde je skutečnost vyšší 

než plánovaný rozpočet.  

 

 

 Usnesením č. 31/2013 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z Operačního 

programu životního prostředí (OPŽP) na „Zateplení  OÚ Zahrádky“, administraci 

zadat firmě PL projekt s.r.o. a souhlasí se spolufinancováním této akce z rozpočtu 

Obce Zahrádky.  

V rámci dotace je možno podporovat projekty zaměřené na snižování spotřeby 

energie zlepšením tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

(zateplení obvodových plášťů a střešních konstrukcí, výměna či rekonstrukce 

otvorových výplní). 

 

 

 Usnesením č. 32/2013 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z OPŽP 

na „Dětské hřiště Zahrádky“, administraci zadat firmě PL projekt s.r.o. a souhlasí 

se spolufinancováním této akce z rozpočtu Obce Zahrádky.  

Touto akcí by byla zrekonstruována zahrada MŠ na dětské hřiště. 

 

 

 Usnesením č. 33/2013 zastupitelé rozhodli nevyhovět žádosti o rozšíření 

veřejného osvětlení.  

Zastupitelstvu byla doručena žádost o prodloužení veřejného osvětlení 

k autobusové zastávce na Šafranici. Vzhledem k tomu, že není na tento úsek 

zpracovaná projektová dokumentace, byla tato žádost zamítnuta.    



2 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Sběr netříděného velkoobjemového odpadu a nebezpečného 

odpadu se uskuteční v sobotu 19. 10. 2013 od 14 do 17 hodin 

v hospodářském dvoře. Bezplatně je možné odložit staré matrace, 

umyvadla a jiné velké věci, které se nevejdou do popelnice (nikoliv 

biologický odpad), dále pak všechny elektrospotřebiče, autobaterie, 

atd.  

 

V říjnu budou provedeny odečty stavů vodoměrů pro stanovení platby 

vodného a stočného. Prosíme občany, aby umožnili přístup 

k vodoměrům, a zároveň žádáme ty, kteří nebudou zastiženi, aby 

doplnili stav a číslo vodoměru do tiskopisu, který bude zanechán v jejich 

poštovní schránce. Odevzdat jej můžete v kanceláři obecního úřadu nebo 

ho vhodit do poštovní schránky na budově OÚ. Děkujeme.  

 

  

Dne 11. 11. 2013 vzpomeneme zahrádecké padlé ve válečných 

konfliktech položením věnečku u pomníku legionářů. Vzpomínka se 

koná v Den válečných veteránů v demokratických státech Evropy, 

v USA a Kanadě v den výročí skončení 1. světové války 11. listopadu 

1918. 
 

V soutěži „Jihočeši třídí odpad“ 2012/2013 jsme se za II. čtvrtletí 

roku 2013 umístili na 87. místě z 369 obcí v kategorii obce 

do 499 obyvatel. Naše obec je hodnocena za sběr skla, plastů, 

nápojového kartonu a kovů s celkovým počtem bodů 150. Stejný 

počet bodů mělo dalších 12 obcí. 

Na prvním místě se umístila Obec Nové Hutě s celkovým počtem bodů 

640 a na posledním místě byla Obec Strašice s počtem bodů 10. 

 

 

 



3 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé 

období jsme 

otevřeli 4 kurzy. 

Pro nejmenší děti 

z Mateřské školy 

Zahrádky byl 

určen s názvem 

Malované 

květináčky. Připravila jsem si pro ně 

keramické květináčky, které jsem v dílně  

vyrobila. Licí hmota se nalije do sádrových 

forem. Vzniklé květináčky se v keramické 

peci vypálí tak, aby se keramika dala zdobit. Používali jsme barevné engoby, které nejsou 

pro děti závadné. Děti měly velikou radost, 

že si mohly zahrát na keramiky.  

Pro děti ve věku základní školy se konaly 

dva kurzy. Odpoledne věnované suché vazbě 

vedla lektorka Kateřina Kuřinová. Dalším 

kurzem byl Zdobený vánoční papír, který 

vedla lektorka Hedvika Kružíková. Zdobili 

jsme archy papíru, které poslouží jen tak 

na zabalení dárku nebo ho využijeme pro 

výrobu krabiček. Tento kurz máme 

naplánovaný na listopad. 

Pro dospělé klienty jsem otevřela Patchwork 

– snubní prsteny, který vedla lektorka 

Miroslava Fáberová. Je to vzor, kde se pracuje 

s kulatými tvary a název vychází se vzájemně prolínajících se kruhů. Ženy se mohly 



4 

rozhodnout, zda vyrobí jenom polštářek nebo využijí krásného vzoru na rozměrnější výrobek 

jako je štola na stůl či dokonce deka. Vzor patří ke složitějším.   

Přiloženým plakátkem zvu všechny zájemce na převáděcí kurz Tradiční a netradiční smuteční 

aranžmá, který povede opět lektorka Kateřina Kuřinová. Připomínám, že je třeba si vzít 

s sebou zahradnické nůžky a že je třeba se na tento kurz přihlásit.  

 
 
 

Marcela Daňhelová  

             provozní Výtvarné dílny 
 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
 

 

 

V úterý 24. 9. 2013 přijel za dětmi pan Brož z Horních 

Dvorců a přivezl dětem ukázat živé sovy. Na zahradě dětem 

zajímavě vyprávěl o sovách, jak žijí, čím se živí. Odvážné 

děti si mohly sovu podržet na ruce a vyfotit se s ní. 

Vyprávění pana Brože se nám moc líbilo, děkujeme a těšíme 

se na další setkání s dravci. 



5 

 

 

V pondělí 30. 9. 2013 jsme s dětmi navštívili 

výtvarnou dílnu, kde si děti vyráběly pěkné 

květináčky. Hliněné květináčky si děti 

pomalovaly různými barvičkami a pani 

Daňhelová je pak namočila do glazury a dala 

je vypálit do keramické pece. Každý výrobek 

byl jiný a velmi se líbil dětem i maminkám.  

 

Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 
 

 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 

Dne 14. 9. 2013 jsme pořádali 

pro děti Pohádkový les. 

Po několika letech jsme se 

vrátili k trase, na které jsme 

začínali. Začátek byl 

od penzionu Mlýn a po cestě se 

pokračovalo směrem za 

Doskočilovy do jejich lesa. 

Tam jsme si opekli buřty, 

společně poseděli a vyprávěli si 

zážitky z pohádek. Změna byla 

příjemná a líbila se. Počasí 

nám přálo. Pohádkového 

lesa se zúčastnilo přes 

80 dětí a dospělých. 

Děkujeme p. Kolmanovi za 

chléb, který nám daroval.  

Dále děkuji za pomoc 

při údržbě zeleně v obci 

všem ženám a jejich dětem, 

ale hlavně mužům. 

Bez nich by to šlo velmi 

těžko, protože bylo nutné 

zásadně prořezat keře a 

k tomu bylo zapotřebí 

motorové pily. Tímto jim 

děkuji za jejich ochotu 

s námi spolupracovat. 

Jmenovitě to jsou 

Ota Barták, Petr Barták, Vladimír Doskočil, Pavel Hrnčíř a Roman Jíleček. Pro příští rok 

se nebudeme bránit dalším dobrovolníkům.   

Ještě bych chtěla děti upozornit na prosincovou Mikulášskou diskotéku, na kterou 

se chystáme a termín včas oznámíme.  

 
  Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČS 



6 

 



7 

 

 OBECNÍ KNIHOVNA 
 

Vážení čtenáři,  

chtěli bychom vás informovat, že máme zapůjčenu 

od Městské knihovny Jindřichův Hradec elektronickou čtečku 

knížek. Obsahuje tituly povinné četby např. pohádky, díla 

K. H. Máchy, B. Němcové, K. Čapka, A. Jiráska, O. Březiny, 

Dalimilova kronika atd. Čtečku si můžete půjčit do konce roku 2013. Přijďte si vyzkoušet 

technickou novinku. 

Několikrát za rok obměňujeme knižní tituly zapůjčené z MěK Jindřichův Hradec, 

tímto máme v knihovně stále nové knihy pro malé i velké čtenáře. Zveme vás k návštěvě 

naší obecní knihovny a nabízíme zpestření pro dlouhé zimní večery.  
 

 

 

Vaše knihovnice 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

 

Blahopřejeme k narozeninám  

 

 
 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 5,  

            oslavil dne 6. října 78 let 

 
Křepelová Marie, Zahrádky č.p. 80,  

            oslavila dne 8. října 75 let 

  
Drápal Miloslav, Zahrádky č.p. 26,  

             oslavil dne 13. října 83 let 

 

Říha Josef, Horní Dvorce č.p. 12,  

             oslaví dne 24. října 78 let 
 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 7. 10. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz


8 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14. ŘÍJNA  DO  17. LISTOPADU 2013 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  14. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   17. 10. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pátek     18. 10. 18.00 výtvarná dílna Tradiční i netradiční smuteční aranžmá   

sobota   19. 10. 9.00 

 

14.00 

 

14 - 17 

výtvarná dílna 

 

 

 

hospodářský dvůr 

Patchwork – Seminole 

Drátkování 

Přáníčka z čajových sáčků
1 

Plstěná zvířátka
1 

Velkoobjemový odpad 

 

 

 

 

obec 

 

neděle    20. 10. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – Seminole   

pondělí  21. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   24. 10. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pátek     25. 10. 14 – 22 Obecní dům, sál Volby do PS Parlamentu ČR   

sobota   26. 10. 8 – 14 Obecní dům, sál Volby do PS Parlamentu ČR   

pondělí  28. 10.  obecní úřad Státní svátek    zavřeno 

čtvrtek   31. 10. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota      2. 11. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna Krabice různých tvarů 

Malování na hedvábí 

Krabičky
1
 

  

neděle      3. 11. 9.00 výtvarná dílna Malování na hedvábí   

pondělí    4. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     7. 11. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva  

obec 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

sobota     9. 11. 9.00 

 

 

14.00 

výtvarná dílna Drátované mísy 

Přáníčka malovaná voskovou technikou 

Vánoční ozdoby ze sena
1 

Drátované drobnosti 

  

pondělí 11. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek  14. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  
   1

 vyhrazeno pro děti z regionu
           

          
  

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 11. 2013 – 15. 12. 2013 je v pondělí 11. listopadu 2013. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

VÁHY  23. 9. – 22. 10.          ŠTÍR  23. 10.  –  21. 11.   



9 
  


